

بررسی دستور تازه مهاجرتی رئیس‌جمهوری آمریکا

ایرانیان در برابر تابلوی ورود ممنوع ترامپ

ظریف: ابراز همدردی دروغین ترامپ با ایرانیان طینی توخالی‌تر از همیشه است



عکس: Gettyimages

تحلیل امیرعلی ابوالفتح از فرمان جدید مهاجرتی ترامپ:

ویزای سخت‌گیرانه با بررسی مورد به مورد متقاضیان

✎ فرمان جدید مهاجرتی ترامپ شامل کشورهای ایران، چاد، لیبی، سوریه، کره‌شمالی، ونزوئلا، سومالی و یمن است. کشورهای ناهمگون با ایران در یک ردیف قرار گرفته‌اند. ترامپ با این همسانی قصد دارد چه پیامی صادر کند؟

موضوع فقط در ارتباط با ایران و همسویبودن کشورها با ایران نیست. از دید جریان ناسیونالیست امنیت‌گرای آمریکا که از سوی دونالد ترامپ نمایندگی می‌شود، هر کشوری که نتواند یا نخواهد اطلاعات امنیتی اتباع خود را که متقاضی سفر به آمریکا هستند در اختیار مقامات مسئول در این کشور قرار دهد، نمی‌تواند وارد خاک ایالات متحده شود؛ حال کشوری مثل ایران، کره‌شمالی و ونزوئلا در زمره دشمنان آمریکا باشد یا مانند یمن، سومالی و لیبی نتوانند امنیت را در کشورهایشان برقرار کنند. آن‌گونه که دولت آمریکا مدعی است، در اعلام نام کشورهای مشمول ممنوعیت سفر، اولویت‌های امنیتی اهمیت دارد در حالی که علاوه بر این موضوع، مباحث سیاسی و حقوقی نیز مدنظر قرار دارد.

✎ فرمان مهاجرتی جدید چه تفاوتی با فرمان پیشین دارد؟

چند تفاوت دارد؛ اول اینکه نام سه کشور (کره‌شمالی، ونزوئلا و چاد) اضافه و نام سودان حذف شده است. دوم اینکه دایره این ممنوعیت‌ها از کشورهای اسلامی فراتر رفته و سه کشور غیراسلامی را نیز دربر گرفته است تا اتهام اسلام‌ستیزی دولت ترامپ رفع شود. سوم اینکه در فرمان جدید محدودیت‌های ۹۰ روزه برای اتباع و ۱۲۰ روزه برای پناه‌جویان برداشته شده است. چهارم اینکه بررسی‌ها بر مبنای تابعیت افراد انجام نمی‌گیرد تا اتهام اعمال تبعیض به دولت ترامپ از بین برود، در مقابل، افراد مورد به مورد، بررسی می‌شوند. پنجم اینکه زمان چک امنیتی برای سوابق کاری، بررسی تلفن‌ها و فعالیت‌ها در شبکه‌های اجتماعی طولانی‌تر خواهد شد. درباره ایران نیز از این پس به غیر از ویزاهای دانشجویی نوع M. F. و ویزاهای مهاجرتی و غیرمهاجرتی برای ایرانیان صادر نخواهد شد.

✎ فرمان قبلی در پیج‌وخم قضائی، در برخی موارد نقض شد و در برخی موارد اجرا شد. فرمان جدید هم می‌تواند چنین سرنوشتی پیدا کند؟ دیوان عالی در فرمان جدید هم وارد می‌شود؟

به نظر می‌رسد کاخ سفید با درس‌گرفتن از تجربه قبلی، فرمان جدید را به گونه‌ای طراحی کرده است که امکان شکایات دادگاه‌ها به حداقل برسد. به عنوان مثال اتهام تبعیض علیه مسلمانان یا تبعیض بر مبنای ملیت با این فرمان تا حدودی رفع می‌شود. ضمن اینکه چون بررسی‌ها مورد به مورد انجام می‌گیرد، نهادهای مدافع حقوق مهاجران و دادستان‌ها به‌سختی می‌توانند به پرونده‌ها ورود کنند و مورد به مورد نظر دهند. ضمن اینکه هنوز دیوان عالی فدرال درباره فرامین ممنوعیت سفر حکم نهایی نداده است؛ با این حال قابل انتظار خواهد بود این دیوان محافظه‌کار ادله‌های دولت به عنوان نهاد مسئول تأمین امنیت جامعه را درخصوص موضوعات امنیتی و ضدتروریستی بپذیرد و با اندکی ست‌ودلبازی، در نهایت دیدگاه دولت در تشدید سخت‌گیری‌ها برای ورود افراد غیرآمریکایی به آمریکا را مورد صحه قرار دهد.

✎ با صدور فرمان جدید، فرمان پیشین ملغی شده یا ادامه پیدا می‌کند؟

فرمان‌های قبلی ملغی نشده، بلکه تکمیل و به‌روز شده است. پیش‌بینی می‌شود در آینده بر تعداد کشورهای مشمول ممنوعیت سفر افزوده شود و فرایند صدور روادید هر روز سخت‌تر شود. آمریکای قرن بیست‌ویکم آمریکای مهاجریذیر و مهاجردوست نخواهد بود.

قرار بود از ۱۶ مارس گذشته (۲۶ اسفند ۹۵) اجرائی شود؛ اما با حکم دو دادگاه در ایالت‌های مریلند و هاوایی و تا زمان ورود دیوان عالی به این پرونده، متوقف ماند. پس از اراج‌پرونده به دیوان عالی که متشکل از چهار قاضی دموکرات و پنج قاضی

شرق؛ دونالد ترامپ یک بار دیگر علیه ایرانیان فرمان مهاجرتی صادر کرد. روز یکشنبه بیانیه‌ای از سوی رئیس‌جمهوری آمریکا، از تغییر فهرست کشورهای مشمول ممنوعیت سفر به آمریکا خبر داد. این فهرست اکنون شامل کشورهای ایران، چاد، لیبی، سوریه، کره‌شمالی، ونزوئلا، سومالی و یمن است. سودان هم پیش از این در فهرست یادشده قرار داشت که اکنون از آن حذف شده است. این فرمان از ساعت ۲۰:۳۰ بعدازظهر روز ۲۴ سپتامبر (به وقت واشنگتن) اجرا می‌شود.اما ایرانیانی که می‌توانند ثابت کنند رابطه‌ای واقعی با شخص یا نهادی در آمریکا دارند، تا پایان روز ۱۷ اکتبر شامل این فرمان نمی‌شوند.ترامپ در اولین روزهای کارش در کاخ سفید نیز فرمان ممنوعیت مهاجرتی صادر کرده بود که ممنوعیت‌هایی را برای سفر ایرانیان دربر داشت. در آن فرمان، اتباع کشورهای ایران، لیبی، سومالی، سودان، سوریه و یمن به مدت ۹۰ روز از ورود به آمریکا منع شده بودند. به گزارش ایرنا،

در اعلامیه جدید «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا، تأکید شده است که وزارت امنیت داخلی این کشور در وهله نخست ۱۶ کشور را در فهرست «فاقد صلاحیت» قرار و مطابق با فرمان اجرائی پیشین، به آنها ۵۰ روز مهلت داده بود تا همکاری‌های لازم را با دولت این کشور صورت دهند. در انتها، فهرست کشورها به هشت مورد نبرده‌م تقلیل یافت. این محدودیت‌ها قرار است از ۱۸ اکتبر (۲۶ مهر) اجرائی شوند. به نظر می‌رسد ممنوعیت ورود اتباع کشورهای یادشده به آمریکا، این بار به صورت نامحدود است و فهرست کشورها به تدریج دستخوش تغییر خواهد شد. رئیس‌جمهور آمریکا پس از اعلام سیاست جدید واشنگتن در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: ایجاد یک آمریکای امن، اولویت شماره یک من است. ما افرادی را که نتوانیم صلاحیت‌شان را با اطمینان بررسی کنیم، به کشورمان راه نخواهیم داد.

توهین آمیز است

محمدجواد ظریف ساعتی بعد از انتشار این اعلامیه از سوی ریاست‌جمهوری آمریکا و واکنشی توئیتری نوشت: «ایران همدردی دروغین ترامپ با ایرانیان، طبنینی توخالی‌تر از همیشه است؛ آن‌هم با وجود ممنوعیت جدید و حتی توهین‌آمیزتر او علیه چنین شهروندان برجسته‌ای».

اشاره ظریف به سخنرانی ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل است که مدعی شده بود مردم ایران قربانی سران حکومت هستند. او همچنین مدعی شده بود ثروت در ایران برای جنگ در مناطق مختلف هزینه می‌شود نه به نفع مردم ایران. ظریف در پاسخ به فرمان جدید مهاجرتی ترامپ، یادآوری کرده که ابراز همدردی ترامپ با ایرانیان، طبنینی توخالی بوده است. این فرمان در حالی ایران را کنار کشورهایمانند چاد، لیبی، سوریه، کره‌شمالی، ونزوئلا، سومالی و یمن قرار داده که اغلب مهاجران ایرانی به آمریکا، تحصیل‌کردگانی هستند که عمدتا برای ادامه تحصیل یا دنبال شغل به این کشور مهاجرت می‌کنند. دونالد ترامپ در حالی فرمان جدید را اعلام کرده که فرمان پیشین مهاجرتی او، در پیج‌وخم دادگستری گیر کرد و برخی قضات آن را تعلیق کردند. درحالی‌که فرمان نخست مهاجرتی او

رئیس دفتر ایشان به من زنگ زد که آقای رجایی از شما گله دارد که شما حتی برای خداحافظی هم نیامدید. من هم گفتم حدود ۴۰ روز است که هم استعفانامه خود را نوشته‌ام، اما بعد به ایشان جوابی نداده است که بدنام موافق است یا مخالف. بعد که پیش شهید رجایی رفتم، از مشکلات درون دادگستری هم گفتم. ایشان گفت چرا اینها را به من نگفتی که گفتم مشکلات از جاهای دیگر است که گفتش به شما درد را دوا نمی‌کرد. ایشان هم بعد از این ملاقات با استعفا من موافقت کرد و من هم به کار قضاوت برگشتم. چند ماه بعد هم آقای رجایی شهید شدند.

آقای رجایی شما را نخواست که بپرسد چرا استعفا دادید؟

رئیس دفتر ایشان به من زنگ زد که آقای رجایی از شما گله دارد که شما حتی برای خداحافظی هم نیامدید. من هم گفتم حدود ۴۰ روز است که هم استعفانامه خود را نوشته‌ام، اما بعد به ایشان جوابی نداده است که بدنام موافق است یا مخالف. بعد که پیش شهید رجایی رفتم، از مشکلات درون دادگستری هم گفتم. ایشان گفت چرا اینها را به من نگفتی که گفتم مشکلات از جاهای دیگر است که گفتش به شما درد را دوا نمی‌کرد. ایشان هم بعد از این ملاقات با استعفا من موافقت کرد و من هم به کار قضاوت برگشتم. چند ماه بعد هم آقای رجایی شهید شدند.

✎ بعد از استعفا چه کردید؟

به کار قضاوت برگشتم و بعد از ۲۶ سال قضاوت، چون سنم از ۵۰ گذشت، خودم را بازنشسته کردم و از سال ۷۹ تاکنون وکالت می‌کنم که البته هر دو واقعاً کار سختی است.

✎ گویا در بازنگری قانون اساسی در سال ۶۸ هم نقش داشتید.

بله، اتفاقاً من کلمه «بازنگری» را به‌جای «تجدیدنظر» پیشنهاد دادم که پذیرفته شد. روال به این صورت بود که قبل از اینکه لایحه «بازنگری قانون اساسی» به مجلس برود، این لایحه به اداره حقوقی فرستاده شود. من هم مستشار اداره حقوقی بودم. در آن زمان آقای شهری رئیس این اداره بود که چند مورد از این لایحه را به من ارائه کرد. من به ماده اول آن ایراد گرفتم که رئیس قوه قضائیه مدیر محسوب می‌شود، نه مقام قضائی. آقای شهری با نظر من موافقت کرد، اما وقتی این لایحه به مجلس رفت آنها تصویب کردند که رئیس قوه قضائیه هم مقام قضائی محسوب می‌شود. بعد هم قانون بازنگری تصویب و فراترودم برگرزاشد. قبل از آن بعد هم به اساس قانون جدید، رئیس قوه قضائیه‌ام که آیت‌الله محمد یزدی به‌عنوان اولین رئیس قوه قضائیه منصوب شدند و کلاً وضعیت پیشین که شورایی بود تغییر کرد.

✎ سال‌هاست که وزارت دادگستری به همان روالی که شما تآب آن را بنیادید و از آن استعفا دادید اداره می‌شود، فکر می‌کنید این وزارتخانه اصلاح‌کاری دارد؟

به نظر من الان فقط وزیر دادگستری داریم، نه وزارت دادگستری. همه اختیارات طبق قانون به رئیس قوه قضائیه داده شده است.

politics@sharghdaily.ir

کوتاه دیپلماسی

ادامه مذاکرات با کانادا در سطوح دیگر



● ایستنا: بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه، در پاسخ به سوآلی در ارتباط با دیدار اخیر وزرای خارجه ایران و کانادا در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد و اینکه آیا در این دیدار در مورد موانع برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور نیز بحث و گفت‌وگویی شده است، تصریح کرد: ما قبلاً مذاکراتی را با دولت کانادا در تهران و یک کشور ثالث داشتیم، سال گذشته در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل وزرای خارجی دو کشور دیدار کردند و امسال نیز این دیدار در نیویورک بار دیگر تکرار و مذاکراتی بین وزرای خارجه دو کشور انجام شد.

وی با بیان اینکه در جریان این مذاکرات در مورد مسائل دوجانبه، همکاری‌های آینده و روابط دو کشور و همچنین وضعیت کنسولی ایرانیان مقیم کانادا بحث و گفت‌وگو شد، ادامه داد:

قرار شد که ما بتوانیم در آینده‌ای نه‌چندان دور مذاکرات را در سطوح دیگر ادامه دهیم و این توافق خوبی است که در آینده نه‌چندان دور مجدداً هیئت‌های دو کشور رازینی‌ها و مذاکرات خود را درباره برقراری روابط و مسائل کنسولی خواهند داشت. آنچه که در این دیدار اهمیت داشت، بررسی وضعیت ایرانیان مقیم کانادا، مسائل کنسولی و تصمیم بر ادامه مذاکرات بین مقامات دو کشور بود.

میشل عون:

باور کنید یا نه، ایران در امور لبنان دخالت نمی‌کند

● ایرنا: «میشل عون»، رئیس‌جمهوری لبنان، تأکید کرد که ایران هیچ دخالتی در امور داخلی لبنان نکرده است. وی همچنین گفت که جنگ در سوریه به‌زودی تمام خواهد شد و «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری این کشور، در قدرت باقی خواهد ماند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری لبنان، عون این سخنان را در گفت‌وگو با مجله فرانسوی «باری ماتش» و در آستانه سفر به این کشور مطرح کرد.

رئیس‌جمهوری لبنان در پاسخ به سوآلی درباره سیاست‌های ایران در لبنان گفت: برخلاف آنچه برخی می‌گویند، ما هیچ دخالتی را از ایران در امور داخلی لبنان ندیده‌ایم. هرچند که تأیید این موضوع از سوی ادعاکنندگان دشوار است، اما این یک واقعیت است. میشل عون در ادامه گفت‌وگو پیش‌بینی کرد که جنگ در سوریه به‌زودی پایان خواهد یافت و حل مسالمت‌آمیز بحران دست‌یافتنی خواهد شد. وی با بیان اینکه بشار اسد، رئیس‌جمهوری باقی خواهد ماند، افزود: آینده سوریه بین او و ملت سوریه ساخته خواهد شد. به گفته عون، دولت سوریه به دنبال مصالحه با کسانی است که با آن جنگیدند.

آگهی فراخوان



شرکت ملی عمران و معماری جمهوری اسلامی ایران

این فراخوان به منظور شناسایی و ارزیابی شرکت‌های پیمانکاری جهت عملیات اجرایی بازسازی ابنایراهی کالاهای اساسی شهرکرد و آزادگان اصفهان و به منظور تهیه لیست کوتاه جهت دعوت به مناقصه محدود شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران انجام می شود، لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت جهت دریافت اسناد ارزیابی فنی به شرح ذیل دعوت به عمل می آید.

کارفرما: شرکت مادر تخصصی دولتی ایران

نشانی کارفرما جهت دریافت اسناد: تهران، خیابان فاطمی، نبش حجاب، شماره۴۳، شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران،طبقه ۵، کمیسیون معاملات.

شرح مختصری از کار: انبار شهرکرد: شامل دو انبار با مساحتی در حدود ۲۵۰۰مترمربع دارای اسکلت فلزی

الف-بازسازی سقف انبار به روش، با ورق سفید گالوانیزه و استفاده از عایق (over sheetxps پلی استایرین اکستروده شده)

ب-برخی از ستونها به علت ضربه نیاز به ترمیم دارد، سپس آهنگشی، آجرکاری و اجرای سرامیک دارد.

پ-بازسازی و یا تعویض درب و یا ریلها و رگلاژ دربها

ت-رنگ زدایی بوسیله سمباده یا برس زدن و اجرای رنگ روغنی روی کارهای فلزی

ث-اجرای سرامیک دیوارهای انبار

ج-اصلاح رهمپ پشت انبارها

چ-بازسازی کف بتن گف انبار و پرکردن درزها با آسفالت

ح-بازسازی دیوارهای بخش اداری

الف-در زیر سقف انبار به علت ارتفاع بالا و نحوه خربایی بودن اسکلت و سقف طاق ضربی نیاز به اجرای سقف کاذب با بازسازی دارد.

ب-برخی از ستونها به علت ضربه نیاز به ترمیم دارد، سپس آهنگشی، آجرکاری و اجرای سرامیک دارد

ت-رنگ زدایی بوسیله سمباده یا برس زدن و اجرای رنگ روغنی روی کارهای فلزی

ج-نمای بیرونی انبار به صورت آجری میبایشد نیاز به مرمت و برس کاری و بندکشی دارد

ح-بازسازی دیوارهای بخش اداری

محل اجرای کار: شهرستان های شهرکرد و اصفهان

برآورد طبق فهرست بهای سال ۹۶، مبلغ ۳۴۷،۳۹۶،۲۱۸٫۸۰ریال (هشت میلیارد و دویست و هیجده میلیون و سیصد و نود و شش هزار و چهارصد و سی و هفت ریال)که مبلغ فوق با احتساب ضرایب متعلقه بالاسری و منطقه ای میباشد.

مدت اجرای کار: ۶ماه شمسی از تاریخ تحویل کارگاه

شرایط تحویل شرکت‌های متقاضی: داشتن تجربه کافی در اجرای پروژه های مشابه و دارای رتبه ۵ انبیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور

هزینه خرید اسناد: ارائه فیش واریزی به مبلغ ۳۰۰،۰۰۰ریال به حساب شماره ۲۱۷۵۸۲۹۰۳۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه فلسطین شمالی به نام شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران به همراه معرفی نامه.

مهل تحویل اسناد به متقاضیان: از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم ۹۶/۷/۵به مدت ۷ روز کاری تا مورخ ۹۶/۷/۱۷ به نشانی تهران، خیابان فاطمی، نبش حجاب، شماره۴۳، شرکت مادر تخصصی دولتی بازرگانی ایران.(ساختمان شماره ۲)، طبقه ۵، کمیسیون معاملات مراجعه نمایند.

مهل قبول پیشنهادهات و تحویل به دبیرخانه: بعد از آخرین روز مهلت دریافت اسناد(بند۲) به مدت ۱۰روزکاری تا مورخ ۹۶/۷/۳۰ به نشانی: تهران- میدان جهاد-شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران-طبقه ۷-دبیرخانه حراست مرکزی تحویل و رسید دریافت نمایند.

شرکت‌های متقاضی میتوانند جهت دریافت اسناد ارزیابی و یا اطلاعات بیشتر به سایت شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران به نشانیwww.gtc.irمراجعه و فیش واریزی را در پاکت اسناد ارزیابی قرارداده و ارسال نمایند.

نوبت اول